
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de dezembro de 2019 Edição Nº: 3151 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 16.12.2019, o 

Contrato nº 028/2019 de 01 de julho de 2019 do prestador de serviço Sr. Cicero  

Glaucon Gomes Moreira  - Auxiliar de Serviços Gerais - Matrícula 133424-7, lotado  na 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude,  deste  Jaguaribe-

Ce. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao décimo sexto dia do mês de dezembro  do ano de dois mil e 

dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 16.01.02/2019-22, resultante do Pregão 

Presencial N.º 16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.046 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO 

IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.584,00 (mil quinhentos e oitenta e quatro reais). 

Jaguaribe-CE, 13 de dezembro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade 

e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 16.01.02/2019-23, resultante do Pregão 

Presencial N.º 16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 (SEDUC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO 

IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 4.955,20 (quatro mil novecentos e cinquenta e cinco 

reais e vinte centavos). Jaguaribe-CE, 13 de dezembro de 2019. Maria Aparecida Lima 

de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 

Aqüicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 31.01.02/2019-13, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02./2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL AQÜICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA 

AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE 

AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas 

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos e quarenta 

reais). Jaguaribe/CE, 13 de dezembro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Secretário de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-14, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

– CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 27.740,00 

(vinte e sete mil setecentos e quarenta reais). Jaguaribe/CE, 13 de dezembro de 2019. 

Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-15, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02./2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 (MAC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 6.912,00 

(seis mil novecentos e doze reais). Jaguaribe/CE, 13 de dezembro de 2019. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 032/2019 de 16 de dezembro de 2019 O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Designar como 

suplente a senhorita Thays Jesuita Oliveira de Souza em substituição do membro da 

equipe de apoio ao Pregão, Francisca Beciana Diogenes Nunes no período de 16 a 31 de 

dezembro de 2019. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 16 

de dezembro de 2019. Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


